
 
Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi 

Comune di Sesto Fiorentino 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  N.  5  DEL  20.1.2011               
 
OGGETTO: Approvazione del bando per l’assegnazione di esoneri parziali dal 
pagamento delle tariffe di ristorazione scolastica alle famiglie numerose  
 

Il Direttore dell'Istituzione  
per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi 

 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 259 del 28.12.2010 ad 
oggetto “Tariffe per i servizi educativi e scolastici. Adeguamento del piano tariffario” 
con la quale è stato approvato il nuovo regime tariffario dei servizi educativi e 
scolastici a partire dal 1° gennaio 2011; 
 
DATO ATTO che la sopra citata deliberazione stabilisce altresì che sia applicato, 
sempre a partire dal 1° gennaio 2011, fermo restando il limite di reddito pari ad € 
18.500,00 già previsto con Delibera G.C. n. 186/2007, alle famiglie numerose con tre 
o più figli che usufruiscono del servizio di ristorazione scolastica, un abbattimento 
del 50% del costo del pasto, a partire dal secondo figlio; 
  

VISTO il bando per l’assegnazione di esoneri parziali dal pagamento delle tariffe di 
ristorazione scolastica alle famiglie numerose, allegato al presente provvedimento a 
formarne parte integrante e sostanziale (all. A) 
 
VISTO il modello di domanda per la concessione degli esoneri in oggetto, allegato al 
presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale (all. B); 
 
Visto l’art. 16, comma f) del Regolamento dell’Istituzione per i Servizi Educativi, 
Culturali e Sportivi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 
26.02.1999 e modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
17.07.2008; 
 
 
 
 



DETERMINA  
 
 

1. di approvare il bando per l’assegnazione di esoneri parziali dal pagamento 
delle tariffe di ristorazione scolastica alle famiglie numerose a partire dal 1° 
gennaio 2011 allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e 
sostanziale (all. A) 

 
2. di approvare altresì il modello di domanda per la concessione degli esoneri in 

oggetto, allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e 
sostanziale (all. B); 

 
3. di dare atto che il bando completo dei relativi allegati sarà pubblicato sul sito 

internet dell’Istituzione Sestoidee e trasmesso a tutte le Direzioni Didattiche 
delle scuole del territorio comunale. 

 
 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 


